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W 5-drzwiowym MINI Cooper S przez zabytkowy 
pięciokąt. 
 

 

Łaźnie termalne, zamki i muzea, dom zdrojowy z kasynem, brzegi Renu i winnice 

Rheingau: wycieczka do Wiesbaden, stolicy kraju związkowego Hesji, 

w 5-drzwiowym MINI Cooper S staje się odkrywczą podróżą pomiędzy klasyczną 

architekturą, malowniczym krajobrazem a nowoczesną infrastrukturą. 
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Monachium. Ze źródeł uzdrowiska Wiesbaden wypływa codziennie milion litrów 

słonej wody. Już ponad 2000 lat temu dostrzeżono tam prozdrowotne działanie wody 

termalnej o temperaturze do 66 stopni Celsjusza. Dziś Wiesbaden jest jednym 

z najważniejszych uzdrowisk w Niemczech oferującym ponad 1,2 miliona noclegów 

rocznie. Ale nie wszyscy goście przyjeżdżają tam, aby pić wody termalne i zażywać 

kąpieli. Poza uzdrowiskami Wiesbaden wyróżnia się również sztuką i kulturą, 

historycznymi budowlami i statusem stolicy Hesji. Runda po mieście w 5-drzwiowym 

MINI Cooper S (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,5-6,2 l/100 km; emisja CO2 

w cyklu mieszanym: 149-141 g/km) prowadzi obok zamków i muzeów, domu 

zdrojowego i Heskiego Teatru Państwowego, zabytkowego kościoła Marktkirche 

i oficjalnej rezydencji premiera. 

  

Idealnym punktem wyjścia do zwiedzania Wiesbaden jest historyczny pięciokąt, 

który zawdzięcza swoją nazwę układowi ulic wytyczonemu na początku wieku. 

W tym zbudowanym już w średniowieczu centrum miasta pięciodrzwiowe MINI 

Cooper S porusza się po wąskich alejkach z typową dla tej marki zwinnością. Jako 

pierwszy pięciodrzwiowy samochód w historii brytyjskiej marki 5-drzwiowe MINI 

jest doskonałym przykładem nowoczesnej interpretacji kreatywnego wykorzystania 

przestrzeni. Rozstaw osi, dłuższy tylko o 72 milimetry w porównaniu z 3-drzwiowym 

MINI, daje nie tylko znacznie więcej miejsca na nogi i trzecie miejsce z tyłu, 

ale także zwiększa pojemność bagażnika o 67 do 278 litrów. 
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W historycznym pięciokącie w Wiesbaden 5-drzwiowe MINI Cooper S mija liczne 

atrakcje turystyczne o długiej i różnorodnej historii. Ukończony w 1610 roku Stary 

Ratusz służy dziś jako urząd stanu cywilnego. Heski parlament spotyka się w XIX-

wiecznym zamku Wiesbaden od 1946 roku. Jedną z najbardziej uderzających 

budowli w obrębie historycznego pięciokąta jest zbudowany również w XIX wieku 

kościół Marktkirche, który wyróżnia się wizualnie na tle starego centrum miasta nie 

tylko pięcioma wieżami, ale także fasadą z czerwonej cegły. 

 

Poza historycznym pięciokątem w XIX i na początku XX wieku w ramach rozbudowy 

miasta wzniesiono wiele okazałych budynków, które do dziś kształtują wizerunek 

Wiesbaden jako uzdrowiska. Centrum tego obszaru śródmieścia jest tzw. Bowling 

Green przed domem zdrojowym – prostokątna zielona przestrzeń zaprojektowana na 

wzór toru do gry w kule, które były wówczas popularne we Francji i Wielkiej 

Brytanii. 
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Dom zdrojowy z kasynem, przylegającymi do niego kolumnadami po obu stronach 

oraz budynkiem Heskiego Teatru Państwowego już wcześnie ugruntował reputację 

Wiesbaden jako modnego uzdrowiska przyciągającego wybitnych gości, takich jak 

Johann Wolfgang von Goethe, Fiodor Dostojewski czy Johannes Brahms. Według 

zapisów w historycznych archiwach miejskich w połowie XIX wieku nigdzie indziej 

na świecie nie było tak wielu Grand Hoteli jak w Wiesbaden. Architektoniczny 

splendor wcześniejszych wieków łączy się dziś z nowoczesną infrastrukturą 

i zróżnicowaną mieszanką handlu, usług i administracji. W Wiesbaden osiedliły się 

liczne wytwórnie filmowe i firmy medialne. Stolica Hesji jest również siedzibą 

Federalnego Urzędu Statystycznego i Federalnej Policji Kryminalnej. 
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Atrakcyjność Wiesbaden jako miejsca do życia widać również na wycieczkach poza 

granice miasta. W drodze na południe 5-drzwiowe MINI Cooper S szybko dociera na 

północny brzeg Renu, gdzie pośrodku przestronnego parku znajduje się barokowy 

zamek Biebrich. Zbudowana w pierwszej połowie XVIII wieku rezydencja książąt 

Nassau mieści dziś m.in. heski Urząd Ochrony Zabytków. 

 

Pięciodrzwiowe MINI Cooper S zatacza wokół Wiesbaden szeroki łuk, który prowadzi 

je do dalszych atrakcji w okolicy. Jego dynamiczny czterocylindrowy silnik 

o pojemności 2,0 litra z technologią MINI TwinPower Turbo sprawdza się na 

wiejskich drogach wśród winnic regionu Rheingau na wschód i zachód od 

Wiesbaden, ale także podczas wycieczki w położone na północ góry Taunus. Silnik 

dostarcza moc 141 kW (192 KM) i rozpędza 5-drzwiowe MINI Cooper S od zera do 

100 km/h w 6,9 sekundy. 
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Wszyscy, którzy podczas wyprawy do winnic lub do Parku Krajobrazowego Ren-

Taunus oddadzą się długiej pieszej wędrówce, mogą potem zrelaksować się podczas 

kąpieli w jednym z wielu basenów termalnych. Na terenie całego miasta znajduje się 

łącznie 26 źródeł termalnych, z których gorąca i bogata w minerały woda wypływa na 

powierzchnię z głębokości około 2000 metrów. Rozległa sieć wód termalnych miasta 

transportuje wody lecznicze nie tylko do publicznych uzdrowisk, ale także do 

licznych prywatnych łaźni, z których większość prowadzona jest przez tradycyjne 

hotele w Wiesbaden. 

  

 

Wartości zużycia paliwa, emisji CO2, zużycia energii i zasięgu są ustalane zgodnie z procedurą pomiarową określoną 
w rozporządzeniu (WE) 715/2007 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości dotyczą samochodów 
z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice wynikające z wybranego 
rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego i mogą się zmienić w trakcie konfiguracji. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich 
porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być 
obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień poniedziałek, 
31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego 
i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, promowanie całościowej 
odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska 
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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